Codigo
01
05
06
07
08
09
10
11
13
17
26
27
36
38
39
40
42
45
47
48
49
50
51
52
55

56

Cargo
VEREADOR
AGENTE ADMINISTRATIVO I
ASSISTENTE TECNICO DE APOIO A
PROCUARADORIA JURIDICA
ASSESSOR CONTABIL
DIRETOR DE FINANGAS E
CONTABILIDADE
TESOUREIRO
ASSESSOR DE IMPRENSA E
COMUNICACAO
CHEFE DE GABINETE
ASSESSOR DE DIRETORIA
ASSISTENTE DE ADMINISTRAGAO
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS
SECRETARIO PARLAMENTAR
COORDENADOR DE CERIMONIAL E
RELAGOES INSTITUCIONAIS
COORDENADOR DE OUVIDORIA
DIRETOR DE COMUNICAGAO
DIRETOR GERAL E
ADMINISTRATIVO
DIRETOR LEGISLATIVO
ASSESSOR DE MIDIAS DIGITAIS
DIRETOR DE COMPRAS E
CONTRATAGOES
ANALISTA ADMINISTRATIVO
ANALISTA DE CONTROLE INTERNO
OFICIAL LEGISLATIVO
ASSISTENTE DE COMISSAO
LEGISLATIVO
PROCURADOR JURIDICO
DIRETOR DE ARTICULAGAO

POLITICA
PROCURADOR GERAL DA CAMARA

Valor
Base

13.900,00

1.919,39

3.500,00

2.300,00

2.300,00

2.875,00

1.518,00

1.955,00

1.518,00

5.5655,17

2.300,00

1.518,00

2.300,00

1.518,00

2.300,00

5.750,00

2.300,00

1.518,00

2.300,00

1.518,00

3.500,00

2.500,00

1.518,00

3.500,00

2.300,00

5.750,00

161:10)

111120

411005

241020

413110

252105

252105

261110

411010

411005

411010

411010

411010

411010

411010

142310

123105

411010

411010

411010

411010

411010

411010

411010

241040

121005

241010

Padrao Remuneratério - 2025

Descrigao CBO
Vereador
Escriturario

Advogado fiscal (direito
fiscal)

Assistente de servigo de
contabilidade

Administrador de pequena
e média empresa

Administrador de pequena
e média empresa

Assessor de imprensa

Assistente técnico - no
servigo publico

Escriturario

Assistente técnico - no
servico publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Assistente técnico - no
servico publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Gerente de relagdes
publicas

Superintendente
administrativo

Assistente técnico - no
servigo publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Assistente técnico - no
servico publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Assistente técnico - no
servicgo publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Jurisconsulto

Diretor de planejamento
estratégico

Advogado empresarial

Vigéncia

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
01/01/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a



Codigo

57
59
61
0016
0037

0058

Cargo

DE VEREADORES
ASSESSOR DE CIDADANIA

SECRETARIO DA PROCURADORIA
SECRETARIO DA CONTROLADORIA
ASSESSOR ESPECIAL
SUPERVISOR DE

ASSESSORAMENTO PARLAMENTAR
CHEFE DE PLENARIO

Valor
Base

1.518,00

1.518,00

1.518,00

2.300,00

2.500,00

1.518,00

CcBO

411010

411010

411010

411010

411010

411005

Descrigcao CBO

Assistente técnico - no
servico publico

Assistente técnico - no
servico publico

Assistente técnico - no
servico publico

Assistente técnico - no
servigo publico

Assistente técnico - no
servico publico

Escriturario

Vigéncia

31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
01/01/2025

01/01/2025 a
31/12/2025

01/01/2025a
31/12/2025

01/01/2025 a
31/12/2025



