

Padrão Remuneratório - 2025

Código	Cargo	Valor Base	CBO	Descrição CBO	Vigência
01	VEREADOR	13.900,00	111120	Vereador	01/01/2025 à 31/12/2025
05	AGENTE ADMINISTRATIVO II	1.919,39	411005	Escriturário	01/01/2025 à 31/12/2025
06	ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO À PROCURADORIA JURIDICA	3.500,00	241020	Advogado fiscal (direito fiscal)	01/01/2025 à 31/12/2025
07	ASSESSOR CONTABIL	2.300,00	413110	Assistente de serviço de contabilidade	01/01/2025 à 31/12/2025
08	DIRETOR DE FINANÇAS E CONTABILIDADE	2.300,00	252105	Administrador de pequena e média empresa	01/01/2025 à 31/12/2025
09	TESOUREIRO	2.875,00	252105	Administrador de pequena e média empresa	01/01/2025 à 31/12/2025
10	ASSESSOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO	1.518,00	261110	Assessor de imprensa	01/01/2025 à 31/12/2025
11	CHEFE DE GABINETE	1.955,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
13	ASSESSOR DE DIRETORIA	1.518,00	411005	Escriturário	01/01/2025 à 31/12/2025
17	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	5.555,17	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
26	DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS	2.300,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
27	SECRETÁRIO PARLAMENTAR	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 01/01/2025
36	COORDENADOR DE CERIMONIAL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS	2.300,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
38	COORDENADOR DE OUVIDORIA	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
39	DIRETOR DE COMUNICAÇÃO	2.300,00	142310	Gerente de relações públicas	01/01/2025 à 31/12/2025
40	DIRETOR GERAL E ADMINISTRATIVO	5.750,00	123105	Superintendente administrativo	01/01/2025 à 31/12/2025
42	DIRETOR LEGISLATIVO	2.300,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
45	ASSESSOR DE MÍDIAS DIGITAIS	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
47	DIRETOR DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES	2.300,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
48	ANALISTA ADMINISTRATIVO	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
49	ANALISTA DE CONTROLE INTERNO	3.500,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
50	OFICIAL LEGISLATIVO	2.500,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
51	ASSISTENTE DE COMISSÃO LEGISLATIVO	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
52	PROCURADOR JURÍDICO	3.500,00	241040	Jurisconsulto	01/01/2025 à 31/12/2025
55	DIRETOR DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA	2.300,00	121005	Diretor de planejamento estratégico	01/01/2025 à 31/12/2025
56	PROCURADOR GERAL DA CÂMARA	5.750,00	241010	Advogado empresarial	01/01/2025 à

Código	Cargo	Valor Base	CBO	Descrição CBO	Vigência
	DE VEREADORES				31/12/2025
57	ASSESSOR DE CIDADANIA	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
59	SECRETÁRIO DA PROCURADORIA	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
61	SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA	1.518,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 01/01/2025
0016	ASSESSOR ESPECIAL	2.300,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
0037	SUPERVISOR DE ASSESSORAMENTO PARLAMENTAR	2.500,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2025 à 31/12/2025
0058	CHEFE DE PLENÁRIO	1.518,00	411005	Escriturário	01/01/2025 à 31/12/2025